
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию 

РЕ Ш Е Н И Е 

20 мая 2024 года г. Абакан № 25 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении 
изменения в статью 43 Закона Республики Хакасия «Об охране 

окружающей среды» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 
«О внесении изменения в статью 43 Закона Республики Хакасия «Об охране 
окружающей среды», внесенный депутатом О.Е. Городковой, 

комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия 
№ 15-37/29-8 «О внесении изменения в статью 43 Закона Республики 
Хакасия «Об охране окружающей среды» (прилагается). 

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении 
изменения в статью 43 Закона Республики Хакасия «Об охране окружающей 
среды» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики 
Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении и рассмотреть 
его во втором (окончательном) чтении на этом же заседании Верховного 
Совета. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении 
изменения в статью 43 Закона Республики Хакасия «Об охране окружающей 
среды» в проект повестки дня двадцать третьей сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия. 

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона 
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, 
природным ресурсам и природопользованию О.Е. Городкову. 

Председатель комитета 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
по экологии, природным ресурсам 
и природопользованию — О.Е. Городкова 

г — |  
|  Р-  т , . -  ,  

i  л . , , . - ,  <U>05 Sr_  ̂ ; 
1 : ^ 


